ATA DA 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CSARH
GESTÃO 2013-2015

04/11/2013 – 15:30hs

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e treze, às quinze e trinta horas, reuniu-se a 1

Comissão Setorial de Acompanhamento de Recursos Humanos da Faculdade de Engenharia de 2

Alimentos - GESTÃO 2013-2015, na sala de reuniões da Diretoria da FEA, sob a presidência da Sra. 3

CLAUDIA APARECIDA ROMANO DE SOUZA, e com o comparecimento dos seguintes membros: 4

FREDERICO OLIVEIRA SOARES, MARCELA SISMOTTO GANDARA, MARCELO LUIS DA SILVA e 5

ARIOVALDO ASTINI. Havendo número legal, a PRESENTENTA dá inicio aos trabalhos oferecendo as 6

boas-vindas a todos os membros. Em seguida, não tendo nenhum membro inscrito no Expediente, 7

passa à Ordem do Dia. Item 1 - A presidente CLAUDIA APARECIDA ROMANO DE SOUZA deu 8

informes aos membros da próxima fase, no que diz respeito aos recursos financeiros, do 30% e 70%.  9

Item 2 - A presidente CLAUDIA APARECIDA ROMANO DE SOUZA passou ao Prof. Dr. Vivaldo 10

Silveira Junior, com respeito a estes recursos, como ficaria definido, 30% para títulos, e 70% para 11

avaliação de desempenho, tendo em vista que a mesma disse que devido ao fato e comentários 12

referente a isonomia, 4 pessoas retirariam seus títulos fora, e diante disso o Prof. Dr. Vivaldo disse que 13

era para verificar se de fato tirariam seus títulos, ou não, mas que as pessoas que fizesse isso, fariam  14

com um documento formal. Item 3 - A presidente ficou encarregada de se fazer esta checagem, e 15

depois trazer esta informação, e diante disse a comissão definiria se usaria 30%, para acertar 16

situações pendentes, e o resto usaria para a avaliação desempenho. Nada mais havendo a tratar, a 17

presidente CLAUDIA APARECIDA ROMANO DE SOUZA declara encerrada a reunião e, para constar, 18

eu, FREDERICO OLIVEIRA SOARES, Secretariei a presente reunião, lavrei a presente Ata e digitei 19

para ser submetida à aprovação na próxima reunião da CSARH. 20